.-- ¬-t

Í Ç*Esrâoo Do CEARA , A f 'Ê'
PREFEITURA |v|uN|c|PAL DE Porinermâ 1,¿ A 1

_. Unicef

N-IN z_,ea-1›°

_ >~. .:.--._ '~‹z.._1_,-,.- -

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS POSTERIORES DE HABILITAÇÃO
E ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA COMERCIAL DA SESSAO PUBLICA DE
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS N° TP-001l20'I 8-DIVERSASIPMP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS TÉCNICOS
PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIAS ADMINISTRATIVAS
DIVERSAS, JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA.

Aos 14 (Quatorze) dias do Mês de Março do Ano de 2018 às 15:00 horas, o Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, Sr. KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA, nomeada
pela Portaria n° 001l2018, de 02 de Janeiro de 2018, acompanhado dos servidores: MARCOS
ANTONIO BEZERRA DANTAS -› MEMBRO e pela Sra. ANA CRISTINA ARAUJO DE MELO
OLIVEIRA - MEMBRO, nomeados atraves desta mesma Portaria, reuniram - se para
recebimento de documentos citados na ata datada em 12.03.2018, referente aos Lotes I, II, lll e
IV - item 4.3.1 (Apresentar pelo menos 01 (um) Atestado fornecido por pessoa juridica de direito
Público ou Privado, com timbre, comprovando aptidão pelo concorrente para desempenho de
atividade compativel com o objeto da licitação (ASSESSORlA DE CONTROLE lNTERNO),
acompanhado do respectivo Contrato, este com reconhecimento de firma das assinaturas do
CONTRA TADO e do CONTRATANTE); item 4.3.1.1 (Será aceito contrato com data de assinatura
de no maximo 01 (um) ano da data de recebimentos dos envelopes deste certame); Item 4.4.1
(Apresentar pelo menos 01 (um) Atestado fomecido por pessoa juridica de direito Público ou
Privado, com timbre, comprovando aptidão pelo concorrente para desempenho de atividade
compativel com o objeto da licitação (ASSESSORIA DE SERWÇOS DE PARA BUSCA
ELETRONICA COM BANCO DE lMAGENS DlGlTAlS - DlGlTAt.lZAÇÃO), acompanhado do
respectivo Contrato, este com reconhecimento de firma das assinaturas do CONTRA TADO e do
CONTRATANTE); Item 4.4.1.1 (Será aceito contrato com data de assinatura de no máximo 01
(um) ano da data de recebimentos dos envelopes deste certame); Item 4.5.1 - Apresentar pelo
menos 01 (um) Atestado fomecido por pessoa juridica de direito Público ou Privado, com timbre,
comprovando aptidão pelo concorrente para desempenho de atividade compativel com o objeto
da licitação (ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA), acompanhado do respectivo
Contrato, este com reconhecimento de fimta das assinaturas do CONTRATADO e do
CONTRATANTE; Item 4.5.1.1 -~ Será aceito contrato com data de assinatura de no máximo 01
(um) ano da data de recebimentos dos envelopes deste certame; Item 4.6.1 - Apresentar pelo
menos 01 (um) Atestado fomecido por pessoa juridica de direito Público ou Privado, com timbre,
comprovando aptidão pelo concorrente para desempenho de atividade compativel com o objeto
da licitação (ASSESSORIA NA AREA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS), acompanhado

do CONTRATANTE) e Item 4.6.1.1 (Será aceito contrato com data de assinatura de no máximo
01 (um) ano da data de recebimentos dos envelopes deste certame.), documentos em anexo,
sanado assim os itens em questão e tornado a empresa proponente HABILITADA para o certame
supra citado. Deu-se, então a abertura do envelope da proposta comercial dos Lotes I, ll, Ill e IV;
oportunidade em que a empresa apresentou em conformidade ao pedido em edital, o Presidente
junto com os demais integrantes da Comissão, passou a analisar a proposta comercial
apresentada pela empresa; após analise da proposta comercial por parte da Comissão de
Licitação, o Presidente divulgou que a empresa participante apresentou proposta comercial

Mensal do LOTE I de R$ R$ 10.300,00 (Dez Mil e Trezentos Reais), perfazendo o Valor Global de
R$ 123.600,00 (Cento e Vinte e Três Mil e Seiscentos Reais); LOTE II com Valor Mensal de R$
8.400,00 (Oito Mil e Ouatrocentos Reais), perfazendo o Valor Global de R$ 100.800,00 (Cem Mil -
Oitocentos Reais); LOTE Ill -› R$ 9.100,00 (Nove Mil e Cem Reais), perfazendo o Valor Global R$
109.200,00 (Cento e Nove Mil e Duzentos Reais) e LOTE IV com Valor Mensal de R$ 8.200,00

condizente ao pedido em edital, portanto declarada CLASSIFICADA apresentando o Valor

'"'""""“"" /
l H E M lí MRua: Expedito Lente da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotrnail.co on 'ax:(88) 3435 -1289

CNPJ:12.481.853l0001-57 - lns- EstaduaI:06.920.298-2 ~ POTIRETAMA CEP: 62.990-000

"*~¬«..

E. _.

do respectivo Contrato, este com reconhecimento de firma das assinaturas do CONTRA TADO e

lrÍ,
l ll
iii*

.-‹-'-

HUN;
-:'É-;._‹.r{O

š¡"-"`¡šii`.;r,-ii"
Oqvb

Esrnoo oo CEARÁ O j j
PREFEITURA muiiicieni. DE Porineràiiiâ A

. umcef

(CONT.) A`I;A DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS POSTERIORES DE
HABILITAÇAO E ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA COMERCIAL DA SESSAO
PÚBLICA DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS N" TP-80'II2018-
DIVERSASIPMP.

(Oito Mil e Duzentos Reais), perfazendo o Valor Global de R$ 98.400,00 (Noventa e Oito Mil e
Quatrocentos Reais). Após divulgação do resultado da fase de julgamento das propostas, foi
colocada a palavra ao representante da empresa, oportunidade em que o mesmo declinou de usa-
la, concordando com o resultado soberano do certame, recusando assim a interposição de
recursos hierárquicos relativo à fase de julgamento das propostas, em conformidade o art. 109,
inciso I, alinea “b” da Lei Federal n° 8.886/93. Nada mais requerido nem a tratar, Eu, MARCOS
ANTONIO BEZERRA DANTAS, declaro encerrada a sessão as 15:50 horas, e, lavrada a presente
ata, que lida e aprovada, vai assinada pela Comissão e pelo participante presente.

COMISSAO DE LICITA AO:

' ` I' MA ' Bezerr äarriças ”°Keison Wil drig s Pereira cos n nto
Presidente da CPL Membro da CPL

Prefeitura Municipal de Potiretama Presidente da CPL

Ana Cristin elo Oliveira
Illlem5rO-;díC.IPL

Prefeitura Municipal de Potiretama

/ ici'rAi«iTEz W
A I rf f Jr/ “IIirrâiflfrrif (W... uiz Femando Cru

Proprietário
P. CONTABILIDADE E ASSESSORIAS - EIRELI

Mauá? Ešišéãiio Léíie dššiva, ãã"`- céñií-E -"ÊF‹za¡izpmpoi¡reiama@húimaii.¢om- Foneli=a×z(ss) 3435 -1289
CNPJ:12.461.653iOO01-5? - Iris- E$IaduaIIO6.92D.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-DOU